[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

О внесении изменений в Административный регламент Федеральной службы по надзору в сфере транспорта предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут или часть маршрута указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких дорог или по территориям двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации

от 3 мая 2012 г. № 126
В соответствии с Правилами разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. №  373 (Собрание законодательства Российской  Федерации, 2011, № 22, ст.  3169, № 35, ст. 5092; 2012, № 28, ст. 3908, № 36, ст. 4903), а также в целях приведения нормативных правовых актов Министерства транспорта Российской Федерации в соответствие с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в Административный регламент Федеральной службы по надзору в сфере транспорта предоставления государственной услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут или часть маршрута указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких дорог или по территориям двух и более субъектов Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 3 мая 2012 г. № 126 (зарегистрирован Минюстом России 3 июля 2012 г., регистрационный № 24779), следующие изменения:
1. Пункт 2 после слов «государственной регистрации заявителя» дополнить словами «или местонахождения его филиала (представительства)».

2

2.  Подпункт 4 пункта 14  исключить.

3.  В десятом абзаце пункта 41 слова «прицепа, полуприцепа» исключить.
4.  Абзац пятый пункта 42 исключить.

5. Подпункт 4 пункта 56 изложить в следующей редакции: «наименование и местонахождение грузоотправителя и грузополучателя».

6. Приложение к Регламенту изложить согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                         М.Ю. Соколов
Командиров Андрей Александрович

8 (499) 262 46 23
ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Минтранса России

от _______________ № _____

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Административному регламенту

Федеральной службы по надзору в сфере
транспорта предоставления государственной

услуги по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, в случае если маршрут или часть маршрута указанного транспортного средства проходит по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких дорог или по территориям двух и более субъектов Российской Федерации (п. 39)

Блок-схема предоставления государственной услуги

Подача заявления о получении специального разрешения
	Начало предоставления государственной услуги:

обращение заявителя в территориальный орган с комплектом

заявительных документов

	Специалист (должностное лицо) территориального органа рассматривает
 заявление с комплектом документов

	Должностное лицо территориального органа в день получения заявления проверяет правильность заполнения заявления, наличие документов и сведений, указанных в пунктах 41 и 42 настоящего Регламента, регистрирует его в журнале регистрации заявлений и выдачи специальных разрешений и вносит сведения о заявителе в электронную базу данных

Рассмотрение заявления и принятие решения о выдаче

 или об отказе в выдаче специального разрешения

	Начало выполнения административной процедуры:
                        получение заявления с комплектом  документов должностным лицом

2

	Должностное лицо в течение трех рабочих дней с момента регистрации заявления, определяет маршрут движения транспортного средства (проходит по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких дорог или по территориям двух и более субъектов Российской Федерации), проводит проверку полноты и достоверности указанных сведений, соответствие технических характеристик транспортного средства требованиям безопасности при перевозке заявленного опасного груза и принимает одно из следующих решений:

	Отказать в выдаче специального разрешения,  с обоснованием причин отказа.

	Направить владельцам автомобильных дорог, по которым проходит маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, заявку на согласование маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов

Принятие решения об оформлении и выдаче специального разрешения либо об отказе в выдаче специального разрешения

	Начало выполнения административной процедуры

	Должностное лицо в течение двух рабочих дней со дня поступления от всех владельцев автомобильных дорог, по которым проходит маршрут транспортного средства, осуществляющего перевозку опасных грузов, согласований такого маршрута или отказа в его согласовании принимает одно из следующих решений:

	Выдать специальное разрешение

	Отказать в выдаче специального разрешения,  с обоснованием причин отказа (отказ в согласовании маршрута движения владельцем или владельцами автомобильных дорог)

	Должностное лицо в течение одного рабочего дня с момента принятия решения о выдаче специального разрешения оформляет на бланке специальное разрешение, присваивает регистрационный номер и передает его руководителю территориального органа  на подпись, а после подписания документа, заверяет специальное разрешение гербовой печатью

3

	Должностное лицо после предоставления заявителем документа, подтверждающего уплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения, выдает специальное разрешение представителю заявителя или направляет по почте

Ведение реестра выданных специальных разрешений

	Должностное лицо регистрирует специальное разрешение в электронной базе данных, вносит сведения в журнал регистрации заявлений и выдачи специальных разрешений и реестр выданных специальных разрешений